En temps pascal: R γ . Votre tristesse, p. [42].

LEÇON III.

OR il arriva à Iconium que *pareillement*¹ ils entrèrent à la synagogue des juifs et ils parlèrent de telle manière qu'une grande multitude de Juifs et de Grecs crurent. Mais les Juifs qui n'avaient pas cru excitèrent et provoquèrent à la colère les âmes des Gentils contre les frères. Ils demeurèrent donc là assez longuement, soutenus dans leur action par leur confiance dans le Seigneur qui rendait témoignage à la parole de sa grâce, leur donnant que des miracles et des prodiges se fissent par leurs mains.

En temps ordinaire: R γ . Quand vous vous trouverez devant les rois et les gouverneurs, ne pensez ni comment ni ce que vous devrez dire ; * Il vous sera donné, en effet, à cette heure-là, ce que vous devrez dire. Ψ . Car ce n'est pas vous qui parlez ; mais l'Esprit de votre cœur qui parle en vous. Il vous sera donné. Gloire au Père. Il vous sera donné.

En temps pascal: R γ . Elle a du prix, p. [42].

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

BARNABAS Levites, Cyprius genere, qui et Joseph cum Paulo gentium Apostolus ordinatus est ad predicandum Jesu Christi Evangelium. Is, agro vendito quem habebat, redactam ex eo pecuniam attulit Apostolis. Missus autem Antiochiam predicacionis causa, cum ibi multos ad Christi Domini fidem conversos esse comperisset, incredibiliter laetatus, eos hortabatur ut in Christi fide permanerent. Qua cohortatione multum proficiebat, quod ab omnibus vir bonus et Spiritu Sancto plenus habebatur.

Per annum : R̄. Vidi, p. [17].

Tempore paschali : R̄. Lux perpetua, p. [43].

LECTIO V.

PROFECTUS inde Tarsum ut quæreretur Paulum, cum eo Antiochiam venit. In ejus urbis Ecclesia annum commorati, christianae fidei et vitae illis hominibus praecipua dederunt : ubi etiam Jesu Christi cultores primum Christiani sunt appellati. Discipuli autem Pauli et Barnabae, suis facultatibus Christianos, qui in Judaea erant, sustentabant, eo mittentes pecuniam per Paulum et Barnabam. Qui perfuncti illo caritatis officio, adhibito Joanne, cui cognomen erat Marcus, redierunt Antiochiam.

Per annum : R̄. Beati, p. [17].

Tempore paschali : R̄. Virtute magna, p. [43].

LECTIO VI.

CUM autem Antiochiae in Ecclesia, cum ceteris prophetis et doctoribus, Paulus et Barnabas in jejunio et oratione Domino deservirent, dixit Spiritus

AU II^{ème} NOCTURNE.

LEÇON IV.

BARNABÉ, Lévite, fils de Cyprien, appelé aussi Joseph, fut ordonné avec Paul, Apôtre des Gentils, pour annoncer l'Évangile de Jésus-Christ. Il ne possédait qu'un champ, mais il le vendit pour en apporter le prix aux Apôtres. Envoyé à Antioche pour y prêcher, il y trouva un grand nombre de convertis à la Foi du Christ Seigneur. Heureux plus qu'on ne saurait le croire, il les pressait vivement de persévérer dans la foi, et ses exhortations rencontrèrent le plus grand succès, car tous le tenaient pour un homme bon et plein du Saint-Esprit.